
 1 1 11 

 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 19/30-05-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 347-19/30-05-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30 - 05 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
43031/33/26-05-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Το μέλος κ. Γεώργιος Τσιλιμιδός αποχώρησε  κατά τη συζήτηση του 13ου θέματος. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 3oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Θεόδωρου 
Γαλιατσάτου, της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Νικολέττας Πανδή και της 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 2 2 22 

Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μαγδαληνής Λούβρου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1H ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: 
 Έγκριση και διάθεση πίστωσης δαπάνης, προμήθειας (1) στεφάνου στην επίσημη τελετή (νεκρώσιμη 
ακολουθία και ταφή λειψάνων) του ΑΝΘΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ που θυσιάστηκε για την Πατρίδα, στην 
μάχη της ΕΛΔΥΚ στην Κύπρο το 1974. 

  

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

9. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

10. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α /́ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» . 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

13. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 

14. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  
Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

15. Την  κατατεθείσα προσφορά: 
A/Για την προμήθεια (1) στεφάνου: 1/ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ Σ.ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ( 50,00€) συμπ. ΦΠΑ.  
   
16.Τις διατάξεις του β. δ/τος 157/1969 <<Περί καθορισμού εορτών>> (Α΄46)  

    17.Την ανάγκη προμήθειας (1) στεφανιών  για την συμμετοχή της Π.Ι.Ν-Π.Ε Κέρκυρας 
(έδρα Π.Ι.Ν) για την συμμετοχή της Π.Ι.Ν-Π.Ε Κέρκυρας (έδρα Π.Ι.Ν) στην επίσημη τελετή 
(νεκρώσιμη ακολουθία και ταφή λειψάνων) του ΑΝΘΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ που θυσιάστηκε για 
την Πατρίδα, στην μάχη της ΕΛΔΥΚ στην Κύπρο το 1974 και θα πραγματοποιηθεί την 31η 
Μαϊου 2017 στην Κέρκυρα. 
 18.Την υπ΄αρ.οικ.42439/17200/25-5-2017 (Α.Δ.Α:ΩΚΘΣ7ΛΕ-Α4Τ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ι.Ν 
για την έγκριση και τη διάθεση της απαιτούμενης πίστωσης για το σκοπό αυτό.  
 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 3 3 33 

       ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
  Α. Την ανάθεση προμήθειας ,στην  ΄΄ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ Σ.ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ΄΄ 
(Ανθοπωλείο) με ΑΦΜ:044029629/Δ.Ο.Υ Κέρκυρας την προμήθεια (1) στεφάνου, με συνολική 
δαπάνη   (50,00€) συμπ. ΦΠΑ. σύμφωνα με την υπ΄αρ.οικ.42439/17200/25-5-2017 
(Α.Δ.Α:ΩΚΘΣ7ΛΕ-Α4Τ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ι.Ν για την έγκριση και τη διάθεση της 
απαιτούμενης πίστωσης για το σκοπό αυτό.  
 Βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης 98/25-5-2017 ,  
 

CPV: 03121210-0      

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Κέρκυρας 
Οικονομικού Έτους 2017  Eιδικό Φορέα 01.073.   και Κ.Α.Ε. 0845.00.001 << κάθε 
είδους δαπάνες δημοσίων σχέσεων 2017>>   
Η δαπάνη είναι νόμιμη δεδομένου ,ότι προβλέπεται από τις ανωτέρω ισχύουσες διατάξεις. 
  

 
Δ/νση Οικονομικού Π.Ι.Ν (για ενέργεια σχετικά με την ανάληψη υποχρέωσης) 
Συνημμένα: (1) Προσφορά 
 

ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 Ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 
κ.α.α 

    

ΕΛΕΝΗ ΜΑΥΡΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΤΟΣ 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ 

  
2H ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
ΘΕΜΑ :   Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών σε θέματα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε Κέρκυρας - Παρεμβάσεις οδικού 
δικτύου  Κέρκυρας. 
 
  

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 

εφαρμογή της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε  με το 

άρθρο 5 του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με το οποίο είναι αρμόδια για την  έγκριση των 

δαπανών και την διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες 

που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το περιφερειακό συμβούλιο. 

 
έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης » και 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 4 4 44 

ειδικότερα την  § Θ 7 του άρθρου 186  σύμφωνα με την οποία στις περιφέρειες ανήκει ο 

συντονισμός όλων των υπηρεσιών της καθώς και του δημοσίου και του ιδιωτικού 

δυναμικού και μέσων για την εξασφάλιση της ετοιμότητας, την αντιμετώπιση των 

καταστροφών  και την αποκατάσταση των ζημιών. 

2.Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

3.Την αριθμ. οικ.7834/2928/2-3-2011 (ΦΕΚ 510/Β/4-4-2011) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ιονίων Νήσων «περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 

Αντιπεριφερειάρχες κ.λ.π.» 

4.Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών με την 

συνθηματική λέξη  «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του.   

5.Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου και ελέγχου των 

δαπανών του κράτους».  

6.Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις   

συναφών θεμάτων». 

7.Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών    

Δημοσίου». 

8.Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες. 

9.Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13/07/2010) για την ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών 

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

   10.Την υπ.αρ. οικ. 89421/34442 (ΦΕΚ 2614/Β της  1-10-2014) απόφαση Περιφερειάρχη 

Ιονίων Νήσων με την οποία μεταβιβάστηκε στον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας η 

αρμοδιότητα της υπογραφής συμβάσεων μέχρι του ποσού των 60.000€ (συν Φ.Π.Α.)  

   11.Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής 

Προστασίας και λοιπές διατάξεις». 

  12. Την υπ. αρ. 264-27/278-12-2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου  της Π.Ι.Ν. 

σύμφωνα με την οποία στον προϋπολογισμό της Π.Ε. Κέρκυρας ,για το έτος 2017 εγγράφηκε 

πίστωση ποσού 20.000€ με τίτλο << παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας  2017>>  με 

φορέα 01071 και Κ.Α.Ε. 9781 01 017 002 001   

  13.Την ανάγκη  για: 

 Την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών θεμάτων Πολιτικής  Προστασίας που 

προκαλούνται συνήθως από επικίνδυνα (ακραία) καιρικά φαινόμενα   

(κατολισθήσεις, βροχές, πλημμύρες, παγετός, χιονοπτώσεις, ρήψη επικίνδυνων 

αντικειμένων ή υγρών που καθιστούν ολισθηρό και επικίνδυνο το οδόστρωμα) με 

σκοπό την πρόληψη ατυχήματος που προκαλούνται εξ΄αυτών. 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 5 5 55 

 Την πρόληψη ατυχημάτων, λόγω παρεμπόδισης της ορατότητας στα κινούμενα 

οχήματα κ.λ.π.  

 Την πρόληψη και αντιμετώπιση δασικών πυρκαγιών (μεταφορά νερού με 

υδροφόρες, διάνοιξη και καθαρισμός δασικών οδών για διευκόλυνση του έργου 

της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας κ.λ.π). 

14.Την § 7 του άρθρου 6  του Ν.4071/2012 σύμφωνα με την οποία «Οι Περιφέρειες δύνανται 

να αναθέτουν απευθείας παροχή υπηρεσιών, έργα και μελέτες που δεν υπάγονται στις 

διατάξεις του Ν. 3316/2005 (Α΄ 42), σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83του Ν. 

2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπτά χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις 

εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών.  

     Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του Περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη 

απόφαση του συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από 

τον Περιφερειάρχη».  

15.Την Υ.Α. υπ.αρ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ Β 1291/11-8-2010) σύμφωνα  με την οποία το 

ποσό μέχρι το οποίο επιτρέπεται  η διαδικασία της απευθείας ανάθεσης καθορίστηκε στα 

20.000€ (χωρίς Φ.Π.Α.) σε σχέση με το ύψος της εγγεγραμμένης ετήσιας πίστωσης κατά 

ειδικό φορέα και Κ.Α.Ε. 

16.Το γεγονός ότι οι παραπάνω περιγραφείσες αναγκαίες εργασίες (της παραγρ.13) δεν 
εμπίπτουν στην κατηγορία των έργων του Ν. 3316/2005, επειδή για την εκτέλεση των δεν 
απαιτείται η χρήση ειδικών τεχνικών γνώσεων και μεθόδων και χρησιμοποίηση εξειδικευμένου 
επιστημονικού ή τεχνικού προσωπικού και αναλόγων τεχνικών μέσων και εγκαταστάσεων και 
το αποτέλεσμα των εργασιών αυτών δεν καθίσταται συστατικό του εδάφους. Το υπ’ αριθ. 
2/52145/0026/1.7.2016 με ΑΔΑ: 7ΡΝΩΗ-ΨΟ2 έγγραφο του Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Πληρωμή 
Δαπανών Πολιτικής Προστασίας» όπου μεταξύ άλλων αναφέρεται ότι: «Για Δαπάνες για τις 
οποίες από τη φύση τους δεν μπορεί να τηρηθεί η διαδικασία απόφασης ανάληψης πριν 
από την πραγματοποίηση της δαπάνης (….. πολιτικής προστασίας,……), η απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης εκδίδεται αμέσως μετά την με οποιονδήποτε τρόπο γνωστοποίηση της στον οικείο 
φορέα, με την οποία απόφαση δεσμεύεται η αναγκαία πίστωση». 
17.Tην υπ΄αρ.πρωτ. 2132/ 17-3-2017  εγκύκλιο της Γ.Γ Πολιτικής Προστασίας ,για την 

αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών. 

18.Το γεγονός ,ότι μέχρι σήμερα ,  από το συγκεκριμένο Κ.Α.Ε.  δεν έχει ανατεθεί καμία 
άλλη ομοειδής εργασία, αφού διατέθηκαν:  

Α/για την προμήθεια και μεταφορά (15) τόνων αλατιού συσκευασμένων σε σάκους 
των 25κιλών για τις ανάγκες εκχιονισμού του οδικού δικτύου του Νομού Κέρκυρας  
συνολική δαπάνη   (1.930,00€) συμπ. ΦΠΑ (Απόφαση  Περιριφερειάρχη 
Αρ.Πρ.οικ.:3581/1443/16-1-2017 (Α.Δ.Α:75ΖΩ7ΛΕ-Η44)  και  
            Β/ για την προμήθεια και τη μεταφορά (15) τόνων  αλατιού συσκευασμένου σε 
σάκους των 25 κιλών, μετά τις χιονοπτώσεις  που έπληξαν το Νομό Κέρκυρας,  για τις 
ανάγκες εκχιονισμού του οδικού δικτύου, συνολική δαπάνη   (1.930,00€) συμπ. ΦΠΑ 
(Απόφαση  Περιριφερειάρχη Αρ.Πρ.οικ.: 4837/1898/20-1-2017  (Α.Δ.Α:6ΠΘΕ7ΛΕ-Ε23) 
 

19. Την υπ.αρ.373-14/13-6-2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε 

ο καθορισμός της αποζημίωσης ιδιωτικών μηχανημάτων για την πρόληψη και αντιμετώπιση 

εκτάκτων αναγκών στην Π.Ε Κέρκυρας.(Α.Δ.Α: B41P7ΛE-79B)  

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 6 6 66 

20.Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας δεν έχει την δυνατότητα με ίδια 

μέσα και προσωπικό να εκτελέσει τις παραπάνω αναγκαίες εργασίες. 

 

 21.Τις αυξημένες ανάγκες για την άμεση αντιμετώπιση των παραπάνω, πρόκειται να 
κατανεμηθεί  το συνολικό ποσό (συμπ.Φ.Π.Α 24%) των 16.000 ευρώ, ως εξής: 
 
 
Α/ Για παρεμβάσεις του οδικού δικτύου Μέσης-Βόρειας Κέρκυρας (Δημ.Ενότητα 
Κερκυραίων, Δ.Ε Φαιάκων, Δ.Ε Παλαιοκαστριτών, Δ.Ε Αγ.Γεωργίου, Δ.Ε 
Κασσωπαίων, Δ.Ε Εσπερίων και Δ.Ε Θιναλίων) : 9.000 ΕΥΡΩ (συμπ.Φ.Π.Α 24%). 
Β/ Για παρεμβάσεις του οδικού δικτύου Μέσης – Nότιας Κέρκυρας (Δ.Ε Αχιλλείων, 
Δ.Ε Παρελίων, Δ.Ε Μελιτειέων, Δ.Ε Κορισσίων και Δ.Ε Λευκιμμαίων):   7.000 ΕΥΡΩ 
(συμπ.Φ.Π.Α 24%).  
 
22. Την Α/Α 79/11-5-2017 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης . 
23. Την υπ΄αρ.πρωτ.οικ.42439/17200/25-5-2017 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ι.Ν 
(Α.Δ.Α:Ω44Ε7ΛΕ-ΨΝΙ) 
 Για την απ ΄ευθείας ανάθεση εργασιών για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε θέματα 

Πολιτικής Προστασίας σε ιδιώτες ως εξής:  

 Για παρεμβάσεις στην  Μέση-Βόρεια Κέρκυρα (Δημ.Ενότητα 

Κερκυραίων, Δ.Ε Φαιάκων, Δ.Ε Παλαιοκαστριτών, Δ.Ε Αγ.Γεωργίου, 

Δ.Ε Κασσωπαίων,Δ.Ε Εσπερίων και Δ.Ε Θιναλίων) στην ΦΡΕΚΟ ΑΤΕ    

( A.Φ.Μ:998389831/A΄Δ.Ο.Υ Κέρκυρας) και μέχρι του ποσού 9.000 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%) 

 Για παρεμβάσεις στη Μέση – Nότια Κέρκυρα (Δ.Ε Αχιλλείων,Δ.Ε 

Παρελίων, Δ.Ε Μελιτειέων,  Δ.Ε Κορισσίων και Δ.Ε Λευκιμμαίων  ) 

στον κ. ΜΙΑΡΗ ΜΙΧΑΗΛ του Aρσενίου (Α.Δ.Τ: AZ-256183, 

Α.Φ.Μ:072822715/A΄Δ.Ο.Υ Κέρκυρας) και μέχρι του ποσού 7.000 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%) 

 

                                                    ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 

Την έγκριση της  υπ΄αρ.πρωτ.οικ.42439/17200/25-5-2017 Απόφασης του Περιφερειάρχη Ι.Ν 
(Α.Δ.Α:Ω44Ε7ΛΕ-ΨΝΙ) για την διάθεση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού: 16.000,00 
ΕΥΡΩ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%) για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε 
θέματα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε Κέρκυρας,   του ΚΑΕ 9781 01 017  002001 (Φορέας 
01071) για << Παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας>> ως εξής: 
 
 

 Για παρεμβάσεις του οδικού δικτύου Μέσης - Βόρειας Κέρκυρας: 

στην ΦΡΕΚΟ ΑΤΕ    ( A.Φ.Μ:998389831/A΄Δ.Ο.Υ Κέρκυρας) και μέχρι του 

ποσού 9.000 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%) 

 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 7 7 77 

 Για παρεμβάσεις του οδικού δικτύου Μέσης -Νότιας Κέρκυρας ,στον 

κ. ΜΙΑΡΗ ΜΙΧΑΗΛ του Aρσενίου (Α.Δ.Τ: AZ-256183, Α.Φ.Μ:072822715 

/A΄Δ.Ο.Υ Κέρκυρας) και μέχρι του ποσού 7.000 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α 24%) 

Η δαπάνη είναι νόμιμη δεδομένου ,ότι προβλέπεται από τις ανωτέρω ισχύουσες 

διατάξεις .  

CPV:75110000-0 

Δ/νση Οικονομικού Π.Ι.Ν (για ενέργεια σχετικά με την ανάληψη υποχρέωσης) 

 

                                                                    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Ι.Ν 

                                                                                    κ.α.α 

 

                                                       H ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

                                                                       NIKOΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ 

 

 
3H ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Θέμα: “ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΧΩΡΟΥ KERKYRA.GR“ 
 
    Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄), όπως ισχύει. 
2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού       
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ       
και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την       
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας        
2009/50/ΕΚ. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 
4402/Β΄/30-12-2016) 

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 89421/34442 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες 
της ΠΙΝ (ΦΕΚ 2614/Β΄/01-10-2014) 

9. Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

10. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,           
Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και           
2014/25 ΕΕ). 

11. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 
227/Α΄/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση 
κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 8 8 88 

12. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης 
ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

13. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη        
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».   

14. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 
ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 80/05-08-2016 

15. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2017 
16. Την ανάγκη ανανέωσης ονόματος χώρου kerkyra.gr το οποίο λήγει . 
17. Την από 25/4/2017 προσφορά ποσού 142 € από την εταιρεία OTE 

A.E,προκειμένου να ανανεώσουμε το όνομα ‘kerkyra.gr’ για 10 έτη . 
18. Το κύρος και του δημόσιου χαρακτηρα της εταιρείας OTE A.E 
19. Την από 15/5/2017 βεβαίωση ύπαρξη πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού με   

α/α  82 - 2017 
 

         ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

 Την έγκριση της σχετικής δαπάνης για την ανανέωση ονόματος χώρου 
‘kerkyra.gr’ για 10 έτη, ποσού ΕΚΑΤΟ ΣΑΡΑΝΤΑ ΔΥΟ ΕΥΡΩ (142 Ευρώ)  
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και την διάθεση πίστωσης, για την 
εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε    Α.Φ.Μ  094019245 Δ.Ο.Υ - Φ.Α.Ε. Αθηνών. Ειδικός  
Φορέας 01073 , ΚΑΕ 089900001.  

 
Η δαπάνη είναι νόμιμη και αναγκαία για την εύρυθμη λειτουργία της ΠΙΝ, καθώς 
λήγει ο χρόνος καταχώρησης του ονόματος kerkyra.gr, στο μητρώο internet του 
ινστιτούτο Πληροφορικής του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας. 
 
                                                 

             Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
                                                 

                                                     ΝΙΚΟΛΕΤΑ  ΠΑΝΔΗ  
 

4H ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

                                                                                       
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                Κέρκυρα ,  25 Μαΐου 2017 
 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ                          Αριθμ. Πρωτ. : οικ. 42280/17115 
 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                                                                       
 Δ/ΝΣΗ  ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                                                                                                                                  
  
 Ταχ. Δ/νση : Κολοκοτρώνη 24                      
 Ταχ. Κώδικας : 49100                                                                                                                      
 Τηλέφωνο : 26613-64501                                                          
 Τηλεομοιότυπο : 26613-64510                        
 Πληροφορίες : Θ. Κούρκουλος                                
 Ηλ/κή Δ/νση  :  corfuvet@otenet.gr                      

    
                                                                            
                                   

ΠΡΟΣ: 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
Oικονομική Επιτροπή 
 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 9 9 99 

      Παρακαλούμε να προβείτε στην έγκριση δέσμευσης  πίστωσης που αφορά σε 
δαπάνη  600 Ευρώ από το φορέα 01292 ΚΑΕ 532917001 Οικονομικού έτους 2017 για 
την εφαρμογή προγραμμάτων εξυγίανσης ζωικού κεφαλαίου , όπως προβλέπεται από 
την Ευρωπαϊκή Ένωση στην Π.Ε. Κέρκυρας , από τον κτηνίατρο της Υπηρεσίας μας  
Κούρκουλο Θεόδωρο έως τέλους έτους 2017    . 
     Βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης στον προϋπολογισμό έτους 2017 με την υπ' αριθμ. 
96/25-5-2017 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικών της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 

                                          
                                                                                                    Ε.Π. 
                                                                                     Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
                                                                            ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                
                                                                                                   κ.α.α. 
 
                        
                                                                               ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                           ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΣ 
 
 
5H ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης για την θέσπιση επάθλου στο Διεθνές 
Ιστιοπλοϊκό Αγώνα Μπρίντεζι - Κέρκυρα 2017 
 
Σε συνέχεια του υπ’ αριθμ. πρωτ. 18/10.5.2017 του Ιστιοπλοϊκού Ομίλου 
Μαρίνας Γουβιών η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων – Π.Ε. Κέρκυρας προτίθεται 
να ανταποκριθεί στο αίτημα του Ομίλου για τη συνδιοργάνωση του Διεθνούς 
Ιστιοπλοϊκού Αγώνα Μπρίντεζι – Κέρκυρα 2017, έχοντας υπόψη μας ότι: 

 Η διοργάνωση, βάσει της εμπειρίας των προηγούμενων ετών, 
είναι υψηλού επιπέδου 

 Προσφέρει στην Κέρκυρα τεράστια δημοσιότητα και προβολή  
 Προσελκύει υψηλού οικονομικού επιπέδου επισκέπτες και  
 Δημιουργεί δεσμούς στενής συνεργασίας μεταξύ Κέρκυρας και 

Ιταλίας 
 
Ο Ιστιοπλοϊκός Όμιλος Κέρκυρας συνδιοργανώνει επί σειρά ετών τον εν 
λόγω Ιστιοπλοϊκό Αγώνα με επιτυχία τέτοια, που η συμμετοχή ξεπερνά 
τους 1.000 ιστιοπλόους και συνοδούς. Ο αριθμός αυτός των συμμετοχών, 
σε μια περίοδο μάλιστα που δεν αποτελεί εποχή τουριστικής αιχμής 
προσφέρει τα μέγιστα στον τουρισμό και τις δημόσιες σχέσεις της 
Περιφέρειας Ιονίων νήσων, ενώ είναι εύκολα αντιληπτό ότι τονώνει 
ιδιαίτερα την τοπική οικονομία.  
 
Επιπρόσθετα η προβολή που λαμβάνει μέσω των πανελλαδικής εμβέλειας 
ΜΜΕ αλλά και ειδικών αφιερωμάτων για τον θαλάσσιο τουρισμό, καθώς και 
στα ιταλικά ΜΜΕ που συνοδεύουν στον πλου τα ιστιοπλοϊκά στη γραμμή 
Μπρίντεζι – Κέρκυρα είναι μια πρώτης τάξεως ευκαιρία για την προβολή 
της ΠΙΝ, της Κέρκυρας και της θάλασσάς μας.  
 
Είναι γεγονός ότι από ιταλικής πλευράς έχουν αγκαλιάσει τη διοργάνωση 
δημόσιοι φορείς και ιδιώτες, ενώ θεωρούμε ότι στο μέλλον μπορεί να 
αποτελέσει μοχλό ανάπτυξης σχέσεων διασυνοριακής συνεργασίας.  

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 10 1 11 

Στις εορταστικές εκδηλώσεις της έναρξης (Μπρίντεζι) όσο και τερματισμού 
(Κέρκυρα) διοργανώνονται εκδηλώσεις με φαγητό και απονομές για τους 
βραβευθέντες και τους συμμετέχοντες, στις οποίες συμμετέχουν δήμαρχοι, 
περιφερειάρχες και πρόεδροι φορέων από το Μπρίντεζι και την Κέρκυρα. 
 
Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων δεν μπορεί να λείπει από μια τέτοια μαζικής 
συμμετοχής και υψηλού κύρους διοργάνωση και στο πλαίσιο αυτό σας 
παρακαλούμε να εγκρίνετε τη δαπάνη για την θεσμοθέτηση βαρύτιμου 
επάθλου των Ιστιοπλοϊκών Αγώνων, όπως το αίτημα του Ομίλου, το οποίο 
θα δίνεται στους πρωτεύσαντες στους αγώνες, θα φέρει το έμβλημα των 
Ιονίων Νήσων. 
 
Το έπαθλο αυτό θα παραμένει στον Όμιλο και οι βραβευθέντες θα 
παραλαμβάνουν αντίστοιχη πλακέτα σε ανάμνηση της νίκης τους. Αν ο 
πρωτεύσας καταφέρει να νικήσει τον αγώνα για τρεις συνεχείς χρονιές μόνο 
τότε θα καταφέρνει να αποκτήσει το βαρύτιμο έπαθλο. Το έπαθλο καθώς και 
οι συνοδευτικές πλακέτες ανέρχονται στο ποσό των 2.400ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 
 
Παρακαλώ  λάβετε υπόψη σας ότι η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων – ΠΕ 
Κέρκυρας, μέσω αυτής της μικρής δαπάνης,  θα καταφέρει επί τρία συνεχή 
έτη να έχει την μέγιστη δυνατή προβολή σε όλους όσοι συμμετέχουν στους 
αγώνες. Επιπρόσθετα με το ποσό αυτό η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
συνεισφέρει κι αυτή σε έναν αγώνα, από τον οποίο δεν μπορεί να 
απουσιάζει, καθώς συμμετέχουν ως συνδιοργανωτές ή χορηγοί όλοι οι 
εταίροι μας από την ιταλική πλευρά.  
 
Συνεπώς σας καλώ να εγκρίνετε δαπάνη ως εξής: 
 
Έπαθλο που θα φέρει το έμβλημα των Επτανήσων και θα δίνεται επί σειρά 
τριών ετών στον πρωτεύσαντα του Διεθνούς Ιστιοπλοϊκού Αγώνα Μπρίντεζι 
– Κέρκυρα, αρχής γενομένης από τον αγώνα του 2017, ο οποίος θα διεξαχθεί 
την Τρίτη 6 Ιουνίου στο Μπρίντεζι και κατάληξη στην Κέρκυρα την 
Παρασκευή 9 Ιουνίου 2017, έναντι του συνολικού ποσού των 2.400ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 
Προμηθευτής: Μιχαλόπουλος Νικόλαος, αργυροχρυσοχόος, Παλαιολόγου 50, 
Κέρκυρα, ΑΦΜ 144734094.  
 
Βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης από τη Δ/νση Οικονομικού με α/α 87, στο 
φορέα 01071 και ΚΑΕ09899.10.017.005.001. 
 
Σας παρακαλώ για τις δικές σας ενέργειες,  
 
                                                                             
Η συντάξασα την εισήγηση 
 
 
 
ΕΛΕΝΑ ΓΙΣΔΑΚΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
       
 
6H ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 11 1 11 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
2. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική       

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

3. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και 
το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

4. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της 
Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης». 

5. Τον Ν.4354/2015 Μισθολογικές και άλλες διατάξεις. 
6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/ 
Α’ 27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12-2013 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β’/27-12-2013), την αριθμ. 
19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 

9. Το ΠΔ 136/98 (ΦΕΚ 107/Α/98) «Περιορισµοί έκδοσης ΧΕΠ και ευθύνες 
υπολόγων» 

10.  Ο Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/14) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωµάτωση  της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δηµόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», άρθρα 100 -103  

11. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 
ΕΕ). 

12. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ 80/2016 ( ΦΕΚ/Α'/145/ «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες») άρθρα 9 και 14 

14. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. Έτους  2017 ( Απόφαση 264-27/2016 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ ) 

15. Τις διατάξεις  του Ν. 4336/15 «Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας» (ΦΕΚ 94/Α/14-08-2015)]. 

16. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

17. Το με αριθμ.πρωτ : οικ. 36198/14614/18-05-2017 έγγραφο της Γενικής Δ/σης 
Δημόσιας Υγείας – Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας  με θέμα “ Δέσμευση Πίστωσης” 

18. Την με αριθμό 58-7/2017 με  ΘΕΜΑ: « Ορθή επανάληψη της αριθμ. 131-13/2015 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου με τίτλο “Λήψη απόφασης για την 
παροχή κινήτρων υπέρ αγροτικών ιατρών στην ΠΕ Κέρκυρας’’. » 

19. Την με αριθμ.πρωτ 40851/16576/19-05-2017 Απόφαση νομιμότητας της 
ανωτέρω απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελλοπονήσου, Δυτικής Ελλάδος & Ιονίου. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
ΘΕΜΑ : «Την έγκριση και διάθεση πίστωσης  για τις κάτωθι δαπάνες  
σύμφωνα με τους  ακόλουθους πίνακες »              
α) 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 12 1 11 

 
 

ΦΟΡΕΑΣ 
 

01.073 
 

01.073 
 

01.073 
 
 

 
ΚΑΕ 

 
 

0719.00.01 
 

0721.00.01 
 

0722.00.01 

 
 

ΠΟΣΟ 
 

250,00 ευρώ 
  

120,00 ευρώ 
 

180,00 ευρώ 
 

 ΣΥΝ.550,00 

 
Εκδόση ΧΕΠ στο όνομα του 
Γεώργιου Ναούμ, Προϊσταμένου 
του Τμήματος Δ.Υγιεινής Δ/σης 
Δημόσιας Υγείας προκειμένου να 
συμμετάσχει σε εκπαιδευτικό 
πρόγραμμα κατάρτισης του ΕΦΕΤ 
στη Θεσσαλονίκη στις 22 & 23 
Ιουνίου. 
 

 
Βεβαιώνεται ότι 

υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π.Ε. 

Κερκύρας 

 
Αναλυτικότερα :  
 
Συμμετοχή σε εκπαιδευτικό πρόγραμμα κατάρτισης που διοργανώνει ο ΕΦΕΤ στη 
θεσσαλονίκη με τίτλο “ Ζητήματα εφαρμογής του Ν.4235/2014 ( Νέο Κυρωτικό 
Σύστημα στις 22 & 23 Ιουνίου 2017. Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με πλοίο και ΙΧ 
αυτοκίνητο  ( υπό την προϋπόθεση ότι θα έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία του 
χρηματικού εντάλματος ) στις  22 & 23 Ιουνίου, συμπεριλαμβανομένων και των 
ημερών μετάβασης και επιστροφής. 
Λοιπά έξοδα μετακίνσης : 250,00 ευρώ , Εξόδα Διανυκτέρευσης : 180,00 ευρώ , 
Ημερήσια Αποζημίωση : 120,00 ευρώ. 
Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ : 3 Μήνες μετά την εκδοσή του. 
 
β) Παροχή κινήτρων υπέρ αγροτικών Ιατρών στην ΠΕ Κέρκυρας. 
 
Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων  ένεκρινε με τις αποφάσεις 58-7/2017 και 
131-13/2015 αποφάσεις να παρέχει ως αποζημίωση: 
 
α) στους επικουρικούς ιατρούς του Γενικού Νοσοκομείου Κέρκυρας 
 
β) στους αγροτικούς ιατρούς στα τρία Διαπόντια Νησιά του Δήμου 
Κέρκυρας, της Ερείκουσας, του Μαθρακίου και των Οθωνών, ποσού 200 ευρώ 
μηνιαίως για όλη τη διάρκεια της σύμβασης ή της θητείας τους και στους αγροτικούς 
ιατρούς το ποσό των 200 ευρώ ανά ιατρό για όσο καιρό υπηρετούν στα συγκεκριμένα 
Αγροτικά Ιατρεία. Η σχετική διαδικασία εκ μέρους του Υπουργείου (προκήρυξη, 
κάλυψη κενών θέσεων) στην περίπτωση που περιλαμβάνει την ανωτέρω 
αποζημίωση, προϋποθέτει τη σύμφωνη γνώμη της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων την 
οποία εξουσιοδοτείται να εκφράσει ο Περιφερειάρχης. Επισημαίνεται ότι η ανωτέρω 
αποζημίωση δεν θα καταβάλλεται σε περίπτωση υπηρεσιακής μεταβολής (απόσπασης, 
μετακίνησης κλπ)σε σχέση με τα αγροτικά ιατρεία, στα οποία αναφέρεται. 
 

 
ΦΟΡΕΑΣ 

 
 

01.073 
 

 
 

ΚΑΕ  
 
 

0569.00.01 
 

 
ΠΟΣΟ 

 
 

55.000,00 
 ευρώ 

 

 
Λοιπές αποζημιώσεις και οικονομικής 

ενισχύσεις . Παροχή κινήτρων ( 
αποζημίωσης )  στους επικουρικούς  

και αγροτικούς  
ιατρούς στη ΠΕ Κέρκυρας( μηνίαιο 

επίδομα ) 

 
Βεβαιώνεται ότι 

υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π.Ε. 

Κερκύρας 
              

Η Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ Κέρκυρας  
 
 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 13 1 11 

                                                                                 Νικολέττα Πανδή  
 
7H ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
ΘΕΜΑ:  Έγκριση  απευθείας  ανάθεση  για  την  υλοποίηση  της  διημερίδας 
για  την  Συνταγματική  Αναθεώρηση  που θα  διεξαχθεί  στις  2& 3  Ιουνίου 
2017  στην  Κέρκυρα. 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
2. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  
      ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και    
      αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες    
      διατάξεις». 
3. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  
      στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ  
      και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
4. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της    
      Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    
     αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας     
     2009/50/ΕΚ. 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της  Περιφέρειας   

Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4402 Β΄30-12-2016). 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,  
     Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και  
     2014/25 ΕΕ). 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης    
     ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού   
     Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
9. 10. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
10. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2017 (ΑΔΑ :Ω9ΤΚΟΡ1Φ-ΨΕ4 ). 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη            
      υποχρεώσεων από τους διατάκτες».   
12. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ)  
     ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 80/05-08-2016.     
13. Τις διατάξεις του άρθρου 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του 

Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 
επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές 
διατάξεις». 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’). 
15. Την αριθμ. οικ.16380/6581/28-02-2017 (AΔΑ : ΩΞΛΞ7ΛΕ-ΚΤ4) απόφαση 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν..ΦΕΚ 
αριθμ. 105 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.07-03-2017. 

16. Την αριθμ. 86-09/2017 (AΔΑ : 6Θ2Ο7ΛΕ-Β7Β)απόφαση Περιφ.Συμβουλίου με 
θέμα : Μεταβίβαση αρμοδιότητας του Περιφ. Συμβουλίου στην οικ. Επιτροπή 
ΠΙΝ. 

17. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2017 (ΑΔΑ :Ω9ΤΚΟΡ1Φ-ΨΕ4 ). 
18. Την υπ΄αριθμ. 100-10/2017(ΑΔΑ:ΩΘΑΦ7ΛΕ-93Η) απόφαση  του  

Περιφερειακού  Συμβουλίου  Ιονίων Νήσων με τίτλο: Διοργάνωση Διημερίδας 
για τη Συνταγματική Αναθεώρηση (Κέρκυρα, 02 & 03 Ιουνίου 2017) από την 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων σε συνεργασία με την Επιτροπή Διαλόγου. 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 14 1 11 

19. Το υπ.αριθμ. πρωτ. 41331/220/22-5-2017  έγγραφο  του  Αυτοτελούς  
Γραφείου  Τύπου  & Δημοσίων  Σχέσεων με θέμα: Έγκριση  Δαπανών  για  την  
διημερίδα για την Συνταγματική  Αναθεώρηση που  θα  διεξαχθεί  στις  2 & 3  
Ιουνίου 2017  στην  Κέρκυρα. 

20.  Την υπ΄αριθμ. 323-18/23-05-2017 (ΑΔΑ:ΨΟ9Χ7ΛΕ-3ΜΧ) απόφασης οικ. 
επιτροπής της ΠΙΝ. 

21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 42412/17176/ 25/05/2017 (ΑΔΑ :ΩΤΩΙ7ΛΕ-Μ5Π) με  α/α 
984 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας και με AA 
Βεβ:937 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

22. Τις υποβληθείσες προσφορές κατόπιν  έρευνας  αγοράς  και  διαβούλευσης ( 
αρ.118 του  Ν.4412/2016 ως εξής :  

 Για  τη  δαπάνη  της  διαμονής  χορηγία  της εταιρείας  GRECOTEL Ομίλου  
Δασκαλαντωνάκη. 

 Η  ηχητική  εγκατάσταση  θα  παρασχεθεί  από  το  Δήμο  Κέρκυρας. 
 Η  Φωτογραφική  αποτύπωση  θα  πραγματοποιηθεί  από  την  Π.Ι.Ν  και  

ειδικότερα  από  το  Αυτοτελές  Γραφείο  Τύπου  & Δημοσίων  Σχέσεων.  
 Για  τα  Αναμνηστικά : 

Η  οικονομική  προσφορά  της  Μαρίας  Κατέχη Εκδόσεις – Διαφημίσεις  ύψους 
550€ συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α  για  5  έργα  - ανάτυπα. 
Η  οικονομική  προσφορά  της  Χριστίνας – Ζώη Εμπόριο Κορνιζών , έργα 
τέχνης  ύψους 500€ συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α  για  5  έργα  - 
ανάτυπα. 

 Για  το  Μπουφέ  : 
Η  οικονομική  προσφορά  της  CORFU CATERERES ύψους 5€ ανά  άτομο ανά  
ημέρα συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.  
Σύνολο  ατόμων  50 ήτοι 50 *5=25ο€ 
 
Η  οικονομική  προσφορά  της  εταιρείας Κοινωνικός Συνεταιρισμός 
Περιορισμένης Ευθύνης Κέρκυρας ( ΚΟΙ.ΣΠΕ Κέρκυρας Νέοι Ορίζοντες ) ύψους  
4 € ανά  άτομο ανά  ημέρα συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.  
Σύνολο  ατόμων  100  για  τις  δύο  ημέρες   ήτοι 100 *4=400ο€ 

 Για  τα  γεύματα:  
Η  οικονομική  προσφορά  του  εστιατορίου  Περικλής Α Κατσαρός και ΣΙΑ Ο.Ε 
(ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ REX) για  15  άτομα  έναντι  20€ το  άτομο, 
συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α. 
Η  οικονομική  προσφορά  του  εστιατορίου  ΠΕΡΓΟΛΑ  Κώστας Χρ. Αθανασίου  
για  15  άτομα  έναντι  20€ το  άτομο, συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α. 

 Για  την  μετάδοση  της εκδήλωσης μέσω  live streaming : 
 Η  οικονομική  προσφορά  της  εταιρείας CORFU EMPORIO Moν ΙΚΕ για την 
Παρασκευή  και  Σάββατο ύψους 800€,  συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α   
Η  οικονομική  προσφορά  της εταιρείας Παναγιώτης Δ. Ντζιφερης Ηχολήπτης 
Ηλεκτρονικός για την  Παρασκευή  και το Σάββατο ύψους 900€,   
συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α   
  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Για  την υλοποίηση  της  διημερίδας για  την  Συνταγματική  Αναθεώρηση  που θα  
διεξαχθεί  στις  2 & 3  Ιουνίου 2017  στην  Κέρκυρα , που  θα  πραγματοποιηθεί στην 
Ιόνιο  Ακαδημία, προϋπολογισμού ποσού 3.720,00€ (τριών  Χιλιάδων  επτακοσίων  
είκοσι ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ, την έγκριση των 
απευθείας  αναθέσεων των παρακάτω εργασιών: 
A. Για  τα  Αναμνηστικά, στη Χριστίνα Ζώη του Θεοδ. Εμπόριο Κορνιζών , έργα τέχνης, 
ΑΦΜ 107137378 ΔΟΥ Κέρκυρας Σπ. Αρβανιτάκη 4,  ύψους 500€ 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 15 1 11 

συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α  για  5  έργα  - ανάτυπα, σύμφωνα με την 
οικονομική της προσφορά. 
B. Για  το  Μπουφέ  στην  εταιρεία Κοινωνικός Συνεταιρισμός Περιορισμένης Ευθύνης 
Κέρκυρας ( ΚΟΙ.ΣΠΕ Κέρκυρας Νέοι Ορίζοντες ) , ΑΦΜ 998968171 ΔΟΥ Κέρκυρας , 
σύμφωνα με την οικονομική της προσφορά. 
Γ. Για  τα  γεύματα :  

 Επίσημο  γεύμα και γεύμα το μεσημέρι στις 3 Ιουνίου 2017 στο εστιατόριο 
Περικλής Α Κατσαρός και ΣΙΑ Ο.Ε (ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ REX)ΑΦΜ 998898613 ΔΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ, Καποδιστρίου 66, για  10  άτομα το γεύμα και 15 άτομα το επίσημο 
γεύμα,,σύμφωνα με την οικονομική  προσφορά. 

 Για  το  γεύμα το  μεσημέρι στις 2 Ιουνίου 2017  στο εστιατόριο ΠΕΡΓΟΛΑ  
Κώστας Χρ. Αθανασίου με  ΑΦΜ 0368017099 ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, Αγίας  Σοφίας 15 
σύμφωνα με την οικονομική  προσφορά. 

 
Δ. Για  την  μετάδοση  της εκδήλωσης μέσω  live streaming στην  εταιρεία CORFU 
EMPORIO Moν ΙΚΕ με  ΑΦΜ 800531280 ΔΟΥ  Κέρκυρας , Κοντόκαλι  Κέρκυρας,  
σύμφωνα με την οικονομική της προσφορά. 
Η δαπάνη Βαρύνει τον προϋπολογισμό του 2017, ΚΑΕ ΚΑΕ:01.073/0845.00.001.  
 
 
                                    H ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ     

    
 
              ΜΑΓΔΑ  ΛΟΥΒΡΟΥ  

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις και την πρόταση του μέλους κ. Ευσταθίου – Σωτηρίου Κουρή, να 
γίνεται τερματισμός του  Διεθνούς Ιστιοπλοϊκού Αγώνα Μπρίντεζι – Κέρκυρα, στην 
Ιθάκη 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει την υπ. αρ. οικ.42439/17200/25-5-2017 (Α.Δ.Α:ΩΚΘΣ7ΛΕ-Α4Τ) Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ι.Ν σχετικά με την ανάθεση προμήθειας στην ΄΄ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ 
Σ.ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ΄΄ (Ανθοπωλείο) με ΑΦΜ:044029629/Δ.Ο.Υ Κέρκυρας, ενός 
(1) στεφάνου, με συνολική δαπάνη (50,00€) συμπ. ΦΠΑ. και εγκρίνει και διαθέτει την 
πίστωση της σχετικής δαπάνης.  

Βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης 98/25-5-2017 ,  

CPV: 03121210-0      

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Κέρκυρας Οικονομικού Έτους 2017  Eιδικό Φορέα 01.073.   και Κ.Α.Ε. 0845.00.001 << 
κάθε είδους δαπάνες δημοσίων σχέσεων 2017>>   

Η δαπάνη είναι νόμιμη δεδομένου ότι προβλέπεται από τις ανωτέρω ισχύουσες 
διατάξεις. 

2) Εγκρίνει την υπ. αρ. πρωτ. οικ.42439/17200/25-5-2017 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ι.Ν (Α.Δ.Α:Ω44Ε7ΛΕ-ΨΝΙ) για την διάθεση δαπάνης και διάθεσης 
πίστωσης ποσού: 16.000,00 ΕΥΡΩ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%) για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε θέματα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε Κέρκυρας,   
του ΚΑΕ 9781 01 017  002001 (Φορέας 01071) για << Παρεμβάσεις Πολιτικής 
Προστασίας>> ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 16 1 11 

Για παρεμβάσεις του οδικού δικτύου Μέσης - Βόρειας Κέρκυρας: στην ΦΡΕΚΟ ΑΤΕ    
(A.Φ.Μ:998389831/A΄Δ.Ο.Υ Κέρκυρας) και μέχρι του ποσού 9.000 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%). 

Για παρεμβάσεις του οδικού δικτύου Μέσης -Νότιας Κέρκυρας στον κ. ΜΙΑΡΗ ΜΙΧΑΗΛ 
του Aρσενίου (Α.Δ.Τ: AZ-256183, Α.Φ.Μ:072822715 /A΄Δ.Ο.Υ Κέρκυρας) και μέχρι του 
ποσού 7.000 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%) 

Η δαπάνη είναι νόμιμη δεδομένου ότι προβλέπεται από τις ανωτέρω ισχύουσες 
διατάξεις.  

CPV:75110000-0 

3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της σχετικής δαπάνης για την ανανέωση 
ονόματος χώρου ‘kerkyra.gr’ για 10 έτη, ποσού ΕΚΑΤΟ ΣΑΡΑΝΤΑ ΔΥΟ ΕΥΡΩ (142 
Ευρώ)  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για την εταιρεία ΟΤΕ Α.Ε    Α.Φ.Μ  
094019245 Δ.Ο.Υ - Φ.Α.Ε. Αθηνών. Ειδικός  Φορέας 01073 , ΚΑΕ 089900001.  

Η δαπάνη είναι νόμιμη και αναγκαία για την εύρυθμη λειτουργία της ΠΙΝ, καθώς λήγει 
ο χρόνος καταχώρησης του ονόματος kerkyra.gr, στο μητρώο internet του ινστιτούτο 
Πληροφορικής του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας. 
 

4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση δαπάνης  600,00 ευρώ από το φορέα 01292 ΚΑΕ 
532917001 Οικονομικού έτους 2017, για την εφαρμογή προγραμμάτων εξυγίανσης 
ζωικού κεφαλαίου, όπως προβλέπεται από την Ευρωπαϊκή Ένωση στην Π.Ε. 
Κέρκυρας , από τον κτηνίατρο της Υπηρεσίας της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, 
Κούρκουλο Θεόδωρο έως τέλους έτους 2017. 

Βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης στον προϋπολογισμό έτους 2017 με την υπ' αριθμ. 
96/25-5-2017 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

5) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση δαπάνης  για έπαθλο που θα φέρει το έμβλημα 
των Επτανήσων και θα δίνεται επί σειρά τριών ετών στον πρωτεύσαντα του Διεθνούς 
Ιστιοπλοϊκού Αγώνα Μπρίντεζι – Κέρκυρα, αρχής γενομένης από τον αγώνα του 2017, 
ο οποίος θα διεξαχθεί την Τρίτη 6 Ιουνίου στο Μπρίντεζι και κατάληξη στην Κέρκυρα 
την Παρασκευή 9 Ιουνίου 2017, έναντι του συνολικού ποσού των 2.400ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

Προμηθευτής: Μιχαλόπουλος Νικόλαος, αργυροχρυσοχόος, Παλαιολόγου 50, 
Κέρκυρα, ΑΦΜ 144734094.  
 
Ο Ιστιοπλοϊκός Όμιλος Κέρκυρας συνδιοργανώνει επί σειρά ετών τον εν λόγω 
Ιστιοπλοϊκό Αγώνα με επιτυχία τέτοια, που η συμμετοχή ξεπερνά τους 1.000 
ιστιοπλόους και συνοδούς. Ο αριθμός αυτός των συμμετοχών, σε μια περίοδο μάλιστα 
που δεν αποτελεί εποχή τουριστικής αιχμής προσφέρει τα μέγιστα στον τουρισμό και 
τις δημόσιες σχέσεις της Περιφέρειας Ιονίων νήσων, ενώ είναι εύκολα αντιληπτό ότι 
τονώνει ιδιαίτερα την τοπική οικονομία. Επιπρόσθετα η προβολή που λαμβάνει μέσω 
των πανελλαδικής εμβέλειας ΜΜΕ αλλά και ειδικών αφιερωμάτων για τον θαλάσσιο 
τουρισμό, καθώς και στα ιταλικά ΜΜΕ που συνοδεύουν στον πλου τα ιστιοπλοϊκά στη 
γραμμή Μπρίντεζι – Κέρκυρα είναι μια πρώτης τάξεως ευκαιρία για την προβολή της 
ΠΙΝ, της Κέρκυρας και της θάλασσάς μας. Είναι γεγονός ότι από ιταλικής πλευράς 
έχουν αγκαλιάσει τη διοργάνωση δημόσιοι φορείς και ιδιώτες, ενώ θεωρούμε ότι στο 
μέλλον μπορεί να αποτελέσει μοχλό ανάπτυξης σχέσεων διασυνοριακής συνεργασίας. 
Στις εορταστικές εκδηλώσεις της έναρξης (Μπρίντεζι) όσο και τερματισμού (Κέρκυρα) 
διοργανώνονται εκδηλώσεις με φαγητό και απονομές για τους βραβευθέντες και τους 
συμμετέχοντες, στις οποίες συμμετέχουν δήμαρχοι, περιφερειάρχες και πρόεδροι 
φορέων από το Μπρίντεζι και την Κέρκυρα. 
 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 17 1 11 

Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων δεν μπορεί να λείπει από μια τέτοια μαζικής συμμετοχής 
και υψηλού κύρους διοργάνωση και στο πλαίσιο αυτό σας παρακαλούμε να εγκρίνετε 
τη δαπάνη για την θεσμοθέτηση βαρύτιμου επάθλου των Ιστιοπλοϊκών Αγώνων, όπως 
το αίτημα του Ομίλου, το οποίο θα δίνεται στους πρωτεύσαντες στους αγώνες, θα 
φέρει το έμβλημα των Ιονίων Νήσων. Το έπαθλο αυτό θα παραμένει στον Όμιλο και οι 
βραβευθέντες θα παραλαμβάνουν αντίστοιχη πλακέτα σε ανάμνηση της νίκης τους. Αν 
ο πρωτεύσας καταφέρει να νικήσει τον αγώνα για τρεις συνεχείς χρονιές μόνο τότε θα 
καταφέρνει να αποκτήσει το βαρύτιμο έπαθλο. Το έπαθλο καθώς και οι συνοδευτικές 
πλακέτες ανέρχονται στο ποσό των 2.400ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). Η 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων – ΠΕ Κέρκυρας, μέσω αυτής της μικρής δαπάνης,  θα 
καταφέρει επί τρία συνεχή έτη να έχει την μέγιστη δυνατή προβολή σε όλους όσοι 
συμμετέχουν στους αγώνες. Επιπρόσθετα με το ποσό αυτό η Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων συνεισφέρει κι αυτή σε έναν αγώνα, από τον οποίο δεν μπορεί να απουσιάζει, 
καθώς συμμετέχουν ως συνδιοργανωτές ή χορηγοί όλοι οι εταίροι μας από την ιταλική 
πλευρά.  
 
Βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης από τη Διεύθυνση Οικονομικού με α/α 87, στο φορέα 
01071 και ΚΑΕ09899.10.017.005.001. 
 
6) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τους  
ακόλουθους πίνακες:                     
α) 
 
 

ΦΟΡΕΑΣ 
 

01.073 
 

01.073 
 

01.073 
 
 

 
ΚΑΕ 

 
 

0719.00.01 
 

0721.00.01 
 

0722.00.01 

 
 

ΠΟΣΟ 
 

250,00 ευρώ 
  

120,00 ευρώ 
 

180,00 ευρώ 
 

 ΣΥΝ.550,00 

 
Έκδοση ΧΕΠ στο όνομα του Γεώργιου 
Ναούμ, Προϊσταμένου του Τμήματος 

Δ.Υγιεινής Δ/σης Δημόσιας Υγείας 
προκειμένου να συμμετάσχει σε 

εκπαιδευτικό πρόγραμμα κατάρτισης 
του ΕΦΕΤ στη Θεσσαλονίκη στις 22 & 

23 Ιουνίου. 
 

 
Βεβαιώνεται ότι 

υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 

στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της 

Π.Ε. Κερκύρας 

 
Αναλυτικότερα:  
 
Συμμετοχή σε εκπαιδευτικό πρόγραμμα κατάρτισης που διοργανώνει ο ΕΦΕΤ στη 
θεσσαλονίκη με τίτλο “ Ζητήματα εφαρμογής του Ν.4235/2014 ( Νέο Κυρωτικό 
Σύστημα στις 22 & 23 Ιουνίου 2017. Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με πλοίο και ΙΧ 
αυτοκίνητο  ( υπό την προϋπόθεση ότι θα έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία του 
χρηματικού εντάλματος ) στις  22 & 23 Ιουνίου, συμπεριλαμβανομένων και των ημερών 
μετάβασης και επιστροφής. 
Λοιπά έξοδα μετακίνσης : 250,00 ευρώ , Εξόδα Διανυκτέρευσης: 180,00 ευρώ , 
Ημερήσια Αποζημίωση : 120,00 ευρώ. 
Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ : 3 Μήνες μετά την έκδοσή του. 
 
β) Παροχή κινήτρων υπέρ αγροτικών Ιατρών στην ΠΕ Κέρκυρας. 
 
Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων  ενέκρινε με τις αποφάσεις 58-7/2017 και 
131-13/2015 αποφάσεις να παρέχει ως αποζημίωση: 
 
α) στους επικουρικούς ιατρούς του Γενικού Νοσοκομείου Κέρκυρας 
 
β) στους αγροτικούς ιατρούς στα τρία Διαπόντια Νησιά του Δήμου Κέρκυρας, της 
Ερείκουσας, του Μαθρακίου και των Οθωνών, ποσού 200 ευρώ μηνιαίως για όλη τη 
διάρκεια της σύμβασης ή της θητείας τους και στους αγροτικούς ιατρούς το ποσό των 
200 ευρώ ανά ιατρό για όσο καιρό υπηρετούν στα συγκεκριμένα Αγροτικά Ιατρεία. Η 
σχετική διαδικασία εκ μέρους του Υπουργείου (προκήρυξη, κάλυψη κενών θέσεων) 
στην περίπτωση που περιλαμβάνει την ανωτέρω αποζημίωση, προϋποθέτει τη 
σύμφωνη γνώμη της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων την οποία εξουσιοδοτείται να 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 18 1 11 

εκφράσει ο Περιφερειάρχης. Επισημαίνεται ότι η ανωτέρω αποζημίωση δεν θα 
καταβάλλεται σε περίπτωση υπηρεσιακής μεταβολής (απόσπασης, μετακίνησης 
κλπ)σε σχέση με τα αγροτικά ιατρεία, στα οποία αναφέρεται. 
 

 
ΦΟΡΕΑΣ 

 
 

01.073 
 

 
 

ΚΑΕ  
 
 

0569.00.01 
 

 
ΠΟΣΟ 

 
 

55.000,00 
 ευρώ 

 

 
Λοιπές αποζημιώσεις και οικονομικής 

ενισχύσεις . Παροχή κινήτρων ( 
αποζημίωσης )  στους επικουρικούς  

και αγροτικούς  
ιατρούς στη ΠΕ Κέρκυρας( μηνιαίο 

επίδομα ) 

 
Βεβαιώνεται ότι 

υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 

στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της 

Π.Ε. Κερκύρας 

 

7) Για  την υλοποίηση  της  διημερίδας για  την  Συνταγματική  Αναθεώρηση  που θα  
διεξαχθεί  στις  2 & 3  Ιουνίου 2017  στην  Κέρκυρα  και  θα  πραγματοποιηθεί στην 
Ιόνιο  Ακαδημία, προϋπολογισμού ποσού 3.720,00€ (τριών  χιλιάδων  επτακοσίων  
είκοσι ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ, εγκρίνει τις απευθείας  
αναθέσεις των παρακάτω εργασιών: 

A. Για  τα  Αναμνηστικά, στη Χριστίνα Ζώη του Θεοδ. Εμπόριο Κορνιζών , έργα τέχνης, 
ΑΦΜ 107137378 ΔΟΥ Κέρκυρας Σπ. Αρβανιτάκη 4, ύψους 500€ 
συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α  για  5  έργα  - ανάτυπα, σύμφωνα με την 
οικονομική της προσφορά. 

B. Για  το  Μπουφέ  στην  εταιρεία Κοινωνικός Συνεταιρισμός Περιορισμένης Ευθύνης 
Κέρκυρας ( ΚΟΙ.ΣΠΕ Κέρκυρας Νέοι Ορίζοντες ) , ΑΦΜ 998968171 ΔΟΥ Κέρκυρας , 
σύμφωνα με την οικονομική της προσφορά ύψους  4 € ανά  άτομο ανά  ημέρα 
συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α., Σύνολο  ατόμων  100  για  τις  δύο  ημέρες   ήτοι 
100 *4=400ο€ 

Γ. Για  τα  γεύματα:  
Επίσημο  γεύμα και γεύμα το μεσημέρι στις 3 Ιουνίου 2017 στο εστιατόριο 
Περικλής Α Κατσαρός και ΣΙΑ Ο.Ε (ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ REX)ΑΦΜ 998898613 ΔΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ, Καποδιστρίου 66, για  10  άτομα το γεύμα και 15 άτομα το 
επίσημο γεύμα, σύμφωνα με την οικονομική  προσφορά: 15  άτομα  έναντι  20€ 
το  άτομο, συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α. 

 
Για  το  γεύμα το  μεσημέρι στις 2 Ιουνίου 2017  στο εστιατόριο ΠΕΡΓΟΛΑ  
Κώστας Χρ. Αθανασίου με  ΑΦΜ 0368017099 ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, Αγίας  Σοφίας 
15 σύμφωνα με την οικονομική  προσφορά: 15  άτομα  έναντι  20€ το  άτομο, 
συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α. 

 
Δ. Για  την  μετάδοση  της εκδήλωσης μέσω  live streaming στην  εταιρεία CORFU 
EMPORIO Moν ΙΚΕ με  ΑΦΜ 800531280 ΔΟΥ  Κέρκυρας , Κοντόκαλι  Κέρκυρας,  
σύμφωνα με την οικονομική της προσφορά: για την Παρασκευή  και  Σάββατο ύψους 
800€,  συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α   
 
Η δαπάνη Βαρύνει τον προϋπολογισμό του 2017, ΦΟΡΕΑ/ΚΑΕ: 01.073/0845.00.001.  
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 
 
Με την παρατήρηση του Προέδρου και των μελών της Επιτροπής να προταθεί και να 
συζητηθεί με τους διοργανωτές του Διεθνούς Ιστιοπλοϊκού Αγώνα Μπρίντεζι – 
Κέρκυρα, η επέκταση του αγώνα μέχρι την Ιθάκη.  
 
 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ



 19 1 11 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 347-19/30-05-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής               

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
   Ειρήνη Διαμάντη 

 

 

ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7ΛΕ-Ο9Φ


		2017-05-30T15:49:44+0300
	Athens




